Ladizlaus Dei gr(ati)a Hungarie, Ier(usa)l(e)m et Sicilie rex et c(etera), secretis ducatus nostri Calabrie ac magistris et exercitoribus / fundici ferri ducatus eiusdem ceterisque officialibus nostris aliis et commissariis ad quos spectat et spectabit imposterum / presentibus et futuris vel ipsorum locatenentibus, fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Moti noviter devotis supplicationibus / culmini nostro factis pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii, nostrorum dilectorum fidelium, volumus et fidelitati / vestre ac vestrum cuilibet harum serie de certa sciencia nostra mandamus expresse q(ua)t(enu)s officium dicti fundici ferri in prefata ci/vitate Regii exercentis modo antiquitus consueto, nichil aliud penitus innovando nisi alique lictere nostre in contrarium / forsitan apparerent que tollerent consuetudinem prelibatam, nec contrarium faciatis sicut habetis gratiam nostram caram. / Has nostras licteras tantum parvo nostro sigillo munitas vobis propterea dirigentes, quas post oportunam inspectionem earum pro / cautela restitui volumus presentanti premissis modo efficaciter in antea valituras, non obstante quod presentes sigillate non sunt / magno nostro pendenti sigillo, nec «date prothonotarii regni nostri Sicilie vel eius locumtenentis» continetur in eis cum ipsas si/gillatas dicto tantum parvo nostro sigillo tanti vigoris decernamus existere quanti si essent predictis et omnibus aliis solemnitatibus / debitis iuxta ritum nostre curie roborate dicto ritu ac edictis dudum per nos factis de non admittendis lictis sive cedulis / prefato tantum parvo nostro sigillo munitis nullatenus obstituris. Dat(e) in Castro nostro Novo Neapolis, sub eodem parvo nostro sigillo, / die decimo mensis augusti, quinte ind(ictionis).

(S I D)

LADISLAI REGIS LITTERAE

1412 agosto 10, indizione V, Napoli

Re Ladislao <di Durazzo>, su richiesta degli uomini dell'università di Reggio, invia lettera ai vicegerenti o giustizieri della provincia di Calabria, nonché ai capitani, ufficiali, conti, baroni, vicari, camerari e tutti coloro che ne siano interessati, con la quale notifica di aver concesso agli uomini della predetta università di poter liberamente far pascolare i loro animali nelle terre limitrofe, senza pagare nulla, così come fanno gli abitanti delle terre vicine, che liberamente pascolano nel tenimento di pertinenza di Reggio senza nulla versare.

Originale: deperdito.

Copia autentica: ms. *Urbs Rhegina*, c. 71r-v (olim c. 70r-v) [B]. In calce al documento è riportato: «Esiste la pergamena». Essa, però, non si trova nel fondo delle pergamene della Biblioteca Comunale di Reggio Calabria. Molto probabilmente è stata confusa con un altro originale esistente, recante la stessa data di questo documento.

Per gli anni di regno di re Ladislao valgono le osservazioni del doc. n. 83.

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Ierusalem, Sicilie, Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes, vicemgerentibus seu iusticiariis nostris provincie Calabre, nec non capitaneis et officialibus aliis per dictam provinciam constitutis, comitibus insuper baronibus terrarum dominis et universitatibus earundem vel ipsorum locatenentibus, vicariis, camerariis et personis aliis quibuscumque ad quos spectat et spectabit in posterum presentibus et futuris, fidelibus nostris dilectis, nostram^{a)} et bonam voluntatem. Pro parte universitatis et hominum civitatis nostre Regii de provincia supradicta, nostrorum dilectorum fidelium, fuit maiestati nostre noviter expositum reverenter quod homines terrarum vicinarum dicte civitatis Regii mictunt eorum animalia ad sumendum pascua in territorio dicte civitatis Regii et ibidem pascua sumunt nulla contradictione eis facta per homines prefate civitatis Regii. Et dum homines dicte civitatis Regii mictunt eorum animalia ad sumendum pascua in territoriis dictarum terrarum vicinarum, ipsi homines dictarum terrarum vicinarum non permictunt bestias ipsas sumere dicta pascua in eorum territoriis prelibatis. Propter quod pro parte dictorum universitatis et hominum prefate civitatis Regii habito ad maiestatem nostram recursu supplicatoque nobis ipsorum parte, ut eis dignemur concedere ac mandare quod sicut animalia vicinorum sumunt pascua in territorio dicte civitatis Regii, sic animalia dictorum exponentium possint sumere pascua in territoriis eorum vicinorum prefatorum nullo soluto pretio prout et quemadmodum faciunt dicti homines prefatarum terrarum convicinarum, velut superius est expressum. Nos premissa debita meditationi pensantes ac habita super hiis nostri consilii deliberatione matura fidelitati vestre harum serie de certa nostra sciencia mandamus expresse quatenus ubi premissa exposita vera sint nec appareat de contrario seu ubi dictis hominibus convicinis permissum non est ex privilegiis regalibus sive nostris aut per approbatam consuetudinem quod bestie hominum dictarum terrarum vicinarum sumere debeant pascua in territorio dicte civitatis Regii et ibidem aliter illa sumunt nullo soluto pretio eo casu sinatis et permictatis animalia dictorum exponentium sumere pascua in dictis territoriis terrarum vicinarum dicte civitatis Regii nullum similiter pretium persolvendo ac mandetis hominibus